
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 91/2018 Publicação: 11/05/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 91/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 91/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 11/05/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 221803-0001

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2018

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, no uso de
suas competências previstas na Lei Orgânica do Município,  e nos termos da Lei
nº 11.947/2009, da Resolução FNDE/CD nº 26/2013 e suas alterações, e
considerando a realização da Chamada Pública n° 02/2018, por meio de
Dispensa de Licitação, cujo objeto é  “a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender a Secretaria
Municipal de Educação, pelo período de doze meses a contar da assinatura do
contrato”, com a presente  adjudicação  do objeto, conforme relatório técnico e
resultado da análise dos documentos de habilitação e dos Projetos de Vendas
procedidos pela Comissão Julgadora e Parecer Jurídico constante nos autos, nos
termos do art. 38, VI da Lei Federal n° 8.666/93.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Chamada Pública em referência
para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no
bojo do Processo Administrativo nº 221803-0001, ADJUDICANDO seu objeto
(distribuídos nas planilhas a seguir) às Entidades abaixo descritas, atendendo a
seguinte ordem de classificação:

FORNECEDOR:  ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO POVOADOI.
TAMARINDO

CNPJ: 02.014.408/0001-481.
SITUAÇÃO: PRIMEIRO COLOCADO PARA OS ITENS PROPOSTOS2.
VALOR: R$ 414.553,00 (Quatrocentos e catorze mil quinhentos e3.
cinquenta e três reais).

PLANILHA DO OBJETO ADJUDICADO AO FORNECEDOR

(De acordo com o Projeto de Venda presente nos autos)
FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARESII.
DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

CNPJ: 29.444.173/0001-801.
SITUAÇÃO: PRIMEIRO COLOCADO PARA OS ITENS PROPOSTOS2.
VALOR: R$ 417.132,00 (Quatrocentos e dezessete mil, cento e trinta3.
e dois reais).

PLANILHA DO OBJETO ADJUDICADO AO FORNECEDOR

(De acordo com o Projeto de Venda presente nos autos)

FORNECEDOR:  ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES EIII.
PRODUTORES DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO BOM JESUS.

CNPJ: 15.458.129/0001-151.
SITUAÇÃO: SEGUNDO COLOCADO PARA OS ITENS PROPOSTOS2.
VALOR:  R$ 538.623,00 (Quinhentos e trinta e oito mil seiscentos e3.
vinte e três reais).

PLANILHA DO OBJETO ADJUDICADO AO FORNECEDOR

(De acordo com o Projeto de Venda presente nos autos)

Após a publicação do Presente Termo na imprensa oficial, dê-se prosseguimento
aos demais atos administrativos legais previstos especialmente nos itens 11 a 14
do Instrumento Convocatório.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, aos 10(dez)
dias do mês de maio de dois mil e dezoito.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Comissão Permanente de Licitação 0

